



**Regionalne Centrum
Naukowo-
Technologiczne**

Podzamcze 45
26-060 Chęciny
tel. (41) 343 40 50
faks (41) 307 44 76
www.rcnt.pl
sekretariat@rcnt.pl



Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

***Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n.:
„Dostawa odczynników i materiałów zużywalnych do Biobanku Świętokrzyskiego”.***

W związku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawców w ww. postępowaniu, Zamawiający, na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy Zamawiający w Pakiecie XIX, poz. 2 dopuści wymazówkę z patyczkiem drewnianym?

Odpowiedź:

Zamawiający w Pakiecie XIX, poz. 2 dopuści wymazówkę z patyczkiem drewnianym.

Pytanie 2

Czy Zamawiający w Pakiecie XXI, poz. 1 i 2 dopuści ezy z polipropylenu (PP)?

Odpowiedź:

Zamawiający w Pakiecie XXI, poz. 1 i 2 dopuści ezy z polipropylenu (PP)

Pytanie 3

Dotyczy Zadanie nr XI: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby maty były dostarczane w ramach umowy w opakowaniu zbiorczym po 5 mat (1 mata-30warstw)?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża na to zgodę.

Pytanie 4

Dotyczy zadania nr II i XI: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania certyfikatu kontroli jakości do każdej dostawy? W przypadku testów sterylizacyjnych oraz mat dekontaminacyjnych producent wystawia deklaracje zgodności oraz opis techniczny jednorazowo, gdyż odnoszą się one do każdej serii. Produkty te posiadają stały skład, a poszczególne partie nie różnią się od siebie.

Odpowiedź:

Tak, w tym przypadku zadanie nr II i XI Zamawiający zgadza się odstąpić od certyfikatów kontroli jakości do każdej dostawy jeśli produkty posiadają stały skład, a poszczególne partie nie różnią się od siebie.

Pytanie 5

Dotyczy wzoru umowy §6, ust.1, punkt 1 i 2: Uprzejmie prosimy o zmniejszenie przewidzianych kar umownych poprzez naliczanie ich od wartości brutto dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób.

Pytanie 6

Dotyczy wzoru umowy §6, ust.1, punkt 3: Uprzejmie prosimy o zmniejszenie przewidzianej kary umownej poprzez naliczenie jej od wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób.

Pytanie 7

W związku z ogłoszonym na Państwa stronie internetowej postępowaniem nr DPI.272.06.17.2017 zwracamy się z zapytaniem dotyczącym ilości produktu dla zadania XVII - dostawa sukcesywna pojemników mrożeniowych. Według zamieszczonego na Państwa stronie załącznika nr 8 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, ilość produktu, jaką chcieliby Państwo zamówić od wybranego jako najkorzystniejszy Wykonawcy opiewa na 48 szt.. Z otrzymanego jednak od Państwa w kwietniu formularza w celu uzyskania szacunkowych cen dla produktu ilość ta opiewała na 480 szt. (dokument w załączeniu). Uprzejmie prosimy o informację jaka jest ostateczna ilość produktu dla zadania XVII jaką Państwo zamierzając zakupić.

Odpowiedź:

Ilość produktu dla zadania XVII - dostawa sukcesywna pojemników mrożeniowych opiewa na 480 szt. Został uaktualniony SIWZ dostępny na stronie.

Pytanie 8

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z Zadania nr XV (Dostawa sukcesywna odczynników i materiałów zużywalnych do aparatów BD Bactec, BD FACSCalibur oraz Phoenix) pozycji od nr 16 oraz 17 i utworzenie z nich osobnego zadania.

W chwili obecnej Zadanie nr XV składa się z produktów od różnych producentów. Podział Zadania nr XV według zaproponowanego przez nas schematu pozwoli na udział w postępowaniu przetargowym większej liczbie oferentów. Zamawiający zyska również możliwość wyboru najkorzystniejszej pod względem cenowym oferty.

Utrzymanie zapisów specyfikacji w dotychczasowym brzmieniu nie daje możliwości innym oferentom na przystąpienie do przetargu, co w sposób jaskrawy zaprzecza idei instytucji zamówień publicznych oraz zachowania konkurencyjności.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się wydzielić z Zadania XV pozycji 16 oraz 17 jako osobne zadanie. W tym celu został uaktualniony SIWZ dostępny na stronie.

Pytanie 9

Wzór umowy par. 6 ust. 1 tiret pierwszy. Prosimy o zmianę zapisu: "- 0,5 % wartości brutto umowy (...)" na zapis: "- 0,5 % wartości brutto dostawy, której zwłoka dotyczy (...)".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne,

odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonania obowiązków przewidzianych w umowie.

Pytanie 10

Wzór umowy par. 6 ust. 1 tiret drugi. Prosimy o zmianę zapisu: "- 0,2 % wartości brutto umowy (...)" na zapis: "- 0,2 % wartości brutto dostawy, której zwłoka dotyczy (...)"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonania obowiązków przewidzianych w umowie.

Pytanie 11

Wzór umowy par. 6 ust. 1 tiret trzeci. Prosimy o zmianę zapisu: "- 20 % wartości brutto umowy (...)" na zapis: "- 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy (...)".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób.

Pytanie 12

Zapytanie do ww postępowania przetargowego - Zadanie XIV: poz. 3: czy Zamawiający dopuści próbówki neutralne z próżnią wytwarzaną tuż przed pobraniem?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści próbówki neutralne z próżnią wytwarzaną tuż przed pobraniem.

Pytanie 13

Dotyczy: Zadanie IV Dostawa sukcesywna podłoży mikrobiologicznych

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji nr 9 i utworzy dla niej oddzielny pakiet? Wydzielenie tych pozycji z pakietu umożliwi złożenie ofert większej liczbie Wykonawców i znacznie zwiększy konkurencyjność cen.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 9 z zadania IV. Pozycja ta (Kompletne podłoże agarowe sypkie do sporządzenia dedykowane do hodowli Streptococcus) będzie uwzględniona w oddzielnym zadaniu XXV w poz. 1. W tym celu został uaktualniony SIWZ dostępny na stronie.

Pytanie 14

Dotyczy: Zadanie IV Dostawa sukcesywna podłoży mikrobiologicznych

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty częściowej tj. na nie wszystkie pozycje z pakietu?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty częściowej. W ofercie muszą znajdować się wszystkie pozycje określone w danym zadaniu.

Pytanie 15

Dotyczy: Zadanie IV Dostawa sukcesywna podłoży mikrobiologicznych

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 4 podłoża bazowego o poniższym składzie?

Skład podłoża w g/l:

Bulion tryptozowo sojowy	10,0 g
Wyciąg z tkanek zwierzęcych	2,5 g
Hydrolizat kazeiny	2,5 g
Glukoza	5,0 g
Tris	3,0 g
Ekstrakt drożdżowy	5,0 g
Hemina	0,01 g
Agar	13,5 g
L-cysteina	0,4 g

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie takiego podłoża jeżeli jest to specjalna pożywka dedykowana do hodowli bakterii beztlenowych.

Pytanie 16

Dotyczy: Zadanie IV Dostawa sukcesywna podłoży mikrobiologicznych

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 5 podłoża bazowego o poniższym składzie?

Skład podłoża w g/l:

Enzymatyczny hydrolizat kazeinowy	5,0 g
Enzymatyczny hydrolizat tkanek zwierzęcych	8,0 g
Wyciąg drożdżowy	10,0 g
Agar	14,0 g
Chlorek sodu	5,0 g
Skrobia kukurydziana	1,0 g

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie takiego podłoża jeżeli jest to pożywka wzbogacona i nieselektywna, przeznaczona do przygotowywania podłoża krwawego.

Pytanie 17

Dotyczy: Zadanie IV Dostawa sukcesywna podłoży mikrobiologicznych

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów jakości podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów ale tylko w przypadku jeśli są one dostępne na stronie internetowej. W przypadku braku certyfikatów jakości na stronie internetowej lub trudności z ich uzyskaniem Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia certyfikatów jakości Zamawiającemu.

Pytanie 18

Dotyczy: Wzór umowy (§6, ust.1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kar umownych na:

- 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji zamówienia,
- 0,2% wartości brutto wadliwego towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze, licząc od dani wyznaczonego na usunięcie wad,
- 10% wartości brutto umowy jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonania obowiązków przewidzianych w umowie.

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SIWZ - wzór umowy

Pytanie 19

(§7 ust. 1) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy. Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości oferowania zamienników produktów w trakcie realizacji umowy.

Pytanie 20

(§7 ust. 1) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień określonych w umowie, w tym wartości umowy w przypadku zmiany ustawowej stawki podatku od towarów i usług VAT.

Pytanie 21

(§7 ust. 1) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień określonych w umowie, w tym wartości umowy w przypadku zmiany ustawowej stawki podatku od towarów i usług VAT.

Pytanie 22

(§ 6 ust. 1 tiret pierwszy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób.

Pytanie 23

(§ 6 ust. 1 tiret drugi) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób.

Pytanie 24

(§ 6 ust. 1 tiret trzeci) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób.

Pytanie 25

(§ 6 ust. 3 tiret pierwszy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób.

Pytanie 26

(§ 6 ust. 3 tiret drugi) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób.

Pytanie 27

(§ 6 ust. 1 tiret trzeci) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępnie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie Zamawiającego zaproponowane określenie wysokości kar umownych zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Istnieje bowiem ryzyko, że Wykonawca wliczy koszt ewentualnych kar umownych w cenę oferty, w związku z czym Zamawiający zostanie pozbawiony środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonywania obowiązków przewidzianych w umowie.

Pytanie 28

(§ 6 ust. 3 tiret drugi) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonania obowiązków przewidzianych w umowie.

Pytanie 29

(§6 ust. 1 tiret pierwszy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości dostawy zrealizowanej ze zwłoką?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonania obowiązków przewidzianych w umowie.

Pytanie 30

(§6 ust. 3 tiret pierwszy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości dostawy zrealizowanej ze zwłoką?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonania obowiązków przewidzianych w umowie.

Pytanie 31

(§6 ust. 1 tiret drugi) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości dostawy obciążonej wadami?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonania obowiązków przewidzianych w umowie.

Pytanie 32

(§ 6 ust. 1 tiret trzeci) Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie % naliczanej kary do max. 10% wartości?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób.

Pytanie 33

(§ 6 ust. 3 tiret trzeci) Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie % naliczanej kary do max. 10% wartości?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób.

Pytanie 34

(§ 6 ust. 1 tiret pierwszy i drugi) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób.

Pytanie 35

(§ 6 ust. 3 tiret pierwszy) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób.

Pytanie 36

Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania się w przypadku reklamacji.

Dotyczy: SIWZ, rozdział V, punkt 10.1, 10.3

Pytanie 37

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę rozwiązanie.

Pytanie 38

W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie **poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie** tomu dla jego pozostałych stron?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę za przesłanie dokumentów w zaproponowany sposób z zastrzeżeniem, iż na pierwszej stronie musi znaleźć się zapis dotyczący, że dokumenty są poświadczone za zgodności z oryginałem ze wskazaniem od której do której strony.

Pytanie 39

Zadanie XI Prosimy o dopuszczenie zrywalnej maty dekontaminacyjnej (30 warstw), kolor niebieski o wymiarach 60x115 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zrywalną matę dekontaminacyjną (30 warstw), kolor niebieski o wymiarach 60x115cm.

Pytanie 40

Czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od wymogu dołączania deklaracji zgodności CE do oferty przetargowej? Prośbę motywujemy faktem, że taki pojedynczy dokument liczy nawet kilkanaście stron, skutkiem czego same deklaracje zgodności liczyć będą kilkadziesiąt stron... Proponujemy racjonalniejsze rozwiązanie, którym jest złożenie odpowiedniego oświadczenia przez Oferentów, potwierdzającego posiadanie ww. dokumentów oraz zażądanie tych dokumentów przed podpisaniem umowy od Wykonawcy, któremu zostanie zamówienie udzielone. W przypadku, gdyby Wykonawca wybrany nie posiadał kompletu dokumentów, Zamawiający może cofnąć decyzję o udzieleniu zamówienia i udzielić go kolejnemu pod względem punktacji Wykonawcy. Przy okazji Zamawiający zadba o środowisko...

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę rozwiązanie.

Pytanie 41

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet czterech m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki ezy, końcówki ezy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podanie w Załączniku nr 8 cen jednostkowych z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku, z zastrzeżeniem, że w/w ceny mają dla zamawiającego tylko charakter informacyjny. Wykonawca zobowiązany jest podać w formularzu ofertowym

cenę z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, i ta cena jest wiążąca dla zamawiającego przy dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty.

Pytanie 42

Czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od przedłożenia dla każdego dostarczanego produktu certyfikatu kontroli jakości? Prośbę motywujemy faktem, że producenci drobnego sprzętu laboratoryjnego nie wystawiają takich dokumentów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstąpi od przedłożenia dla każdego dostarczonego produktu certyfikatu kontroli jakości. Oferent nie uszczegółowił którego zadania dotyczy pytanie. Zamawiający zgadza się na nie dostraczenie certyfikatów jakości tylko do przedmiotów zamówienia uwzględnionych w: zadaniu XIX; zadaniu XX poz. 1, 2, 3; zadaniu XXI poz.1, 2, 3, 4, zadanie XXIII.

Pytanie 43

Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie do przedmiotu zadania XXII certyfikatu sterylności w j.angielskim zamiast certyfikatu kontroli jakości. To wspomniany certyfikat jest gwarantem sterylności produktu i tego, że towar spełnia wymagania co do możliwości użycia w pracy sterylnej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie do przedmiotu zadania XXII certyfikatu sterylności w j.angielskim zamiast certyfikatu kontroli jakości.

Pytanie 44

Zad. XIII Czy Zamawiający zgodzi się na t. ważności wynoszący 18 mcy od daty dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na t. ważności wynoszący 18 mcy od daty dostawy w zadaniu XIII.

Zadanie 45

Zad. XIX Czy Zamawiający zgodzi się wyłączyć poz. 3 do osobnego zadania, gdyż sprzęt ten nie jest tak popularny na rynku?

Odpowiedź:

Zamawiający w zadaniu XIX nie wyraża zgody na wyłączenie poz.3 do osobnego zadania.

Zadanie 46

Zad. XX poz. 3 Jaki wymiar szkiełek potrzebuje Zamawiający?

Odpowiedź:

Zadanie XX poz.3 Wymiar szkiełek około 76 x 26 mm. W związku z uszczegółowieniem opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga aby szkiełka posiadały matowe pole do opisu, a ich krawędzie były szlifowane. Został uaktualniony SIWZ dostępny na stronie.

Zadanie 47

Zad. XXI Czy Zamawiający zgodzi się wyłączyć poz. 4 do osobnego zadania, gdyż sprzęt ten nie jest tak popularny na rynku?

Odpowiedź:

Zamawiający w zadaniu XXI nie wyraża zgody na wyłączenie poz.4 do osobnego zadania.

Zadanie 48

Zad. XXII poz. 1 Czy Zamawiający zgodzi się na szalki 14,2 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający w zadaniu XXII poz.1 wyraża zgodę na szalki o wysokości 14,2 mm. W przedmiocie zamówienia podano wysokość **około** 14,7 mm.

Zadanie 49

Zad. XXII poz. 1 pyt. 2 Czy Zamawiający zgodzi się na szalki z żebrami?

Odpowiedź:

Zamawiający w zadaniu XXII poz.1 wyraża zgodę na szalki z żebrami.

Zadanie 50

Zad. XXII poz. 2 Czy Zamawiający zgodzi się na szalki 140mmx20 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający w zadaniu XXII poz. 2 wyraża zgodę na szalki o wymiarach 140x20 mm.

Zadanie 51

Zad. XXII poz. 4 Czy Zamawiający zgodzi się na szalki 94mm?

Odpowiedź:

Zamawiający w zadaniu XXII poz. 4 wyraża zgodę na szalki 94mm średnicy.

Zadanie 52

W przypadku odstąpienia od wymogu dostarczenia z dostawą certyfikatu kontroli jakości prosimy o odpowiednie zmiany w zapisach umowy.

Odpowiedź:

W § 1 ust.7 umowy, Zamawiający wprowadza następujący zapis „Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć przy dostawie dla każdego dostarczanego produktu (zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ) certyfikat kontroli jakości z wyłączeniem zadania XIX; zadania XX poz. 1, 2, 3; zadania XXI poz.1, 2, 3, 4, zadania XXIII, numer partii na certyfikacie musi być zgodny z numerem partii produkcyjnej dostarczonej do Zamawiającego”.

Pytanie 53

Dotyczy załącznika nr 8 do SIWZ – zadanie nr IV poz. 9; Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, jaki skład ma posiadać podłoże?

Odpowiedź:

Podłoże wymienione w zadaniu nr IV poz. 9 zostało wydzielone jako odrębne zadanie nr XXV poz. 1. Zamawiający nie określi konkretnego składu podłoża, ponieważ nie chce ograniczać Oferentów. Podłoże ma być pożywką zalecaną do selektywnej hodowli wszystkich gatunków *Streptococcus*.

Pytanie 54

Dotyczy załącznika nr 8 do SIWZ – zadanie nr IV poz. 16; Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie osocza konfekcjonowanego po 3 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie osocza konfekcjonowanego porcjowanego po 3 ml. Łączna ilość osocza ma wynosić 150 ml. Osocze ma być przeznaczone do diagnostyki szczepów gronkowcowych.

Pytanie 54

Dotyczy załącznika nr 8 do SIWZ – zadanie nr XIV poz. 2; Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły bezpiecznej o długości ostrza 31,75 mm wraz z adapterem ochronnym do bezpiecznego poboru?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie igły bezpiecznej o długości ostrza 31,75 mm wraz z adapterem ochronnym do bezpiecznego poboru.

Pytanie 55

Dotyczy wzoru umowy załącznik nr 7; Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 1 umowy:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”, izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Dodatkowo, chcielibyśmy zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, iż powyższa konstrukcja kwestionowanego zapisu stoi w rażącej dysproporcji względem zapisu § 6 ust. 1 pkt. 4, w którym Zamawiający określił wysokość kary umownej, liczonej od wartości niezrealizowanej wartości umowy brutto. Jeżeli Zamawiający zakłada zmniejszenie konsumpcji przedmiotu zamówienia, pozbawiając jednocześnie Wykonawców „wynagrodzenia uzupełniającego” lub „innych roszczeń”, to wydaje się być zasadnym wprowadzenie równowagi dla drugiej strony kontraktu zarówno poprzez modyfikację § 1 jak i § 6 ust. 1 pkt. 4 przedmiotowej umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie wyżej wymienionego zapisu w §1 umowy, ponieważ Zamawiający zakłada zrealizowanie całego zamówienia zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ. Mając na uwadze powyższe Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie jest zobowiązany do określenia minimalnego poziomu zamówienia.

Pytanie 56

Dotyczy wzoru umowy załącznik nr 7;

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:
„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie dostaw miesięcznie, co daje liczbę dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w zaproponowanym przez Wykonawcę zakresie. Jednocześnie Zamawiający pragnie poinformować, iż przewiduje maksymalnie 12 dostaw w przypadku dostaw sukcesywnych określonych w zadaniu XV.

Pytanie 57

Dotyczy wzoru umowy załącznik nr 7; Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5 % wartości niezrealizowanej części zamówienia / dostarczenia materiałów wolnych od wad za każdy dzień opóźnienia oraz za dostarczenie towaru w ilości nie odpowiadającej zamówieniu, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

oraz

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 20 % NIEZREALIZOWANEJ wartości brutto umowy jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy.

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonania obowiązków przewidzianych w umowie.

Dyrektor

.....
dr n. med. Michał Piast

Kierownik Zamawiającego

Michał Piast